ПРОТОКОЛ

ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

«28» апреля 2021 г.                  № 238

Присутствовали:

1. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления СПО Южного Урала, Директор ООО

«Мастерская архитектора Якобюка»;

2. Гайфуллин Юрий Махмутьянович, независимый член Правления, директор ПАО «Уралпромпроект»;

3. Овчинников Сергей Геннадьевич, независимый член Правления, Депутат Челябинской городской

Думы;

4. Курочкин Олег Борисович, член Правления, Исполнительный директор ООО «Комплексное

проектирование».

5. Тверской Юрий Александрович, член Правления, Генеральный директор АО «МАГНИТОГОРСКИЙ

ГИПРОМЕЗ»;

6. Яшин Александр Кузьмич, член Правления, Заместитель директора ПК ГПИ;

7. Свеженцев Игорь Николаевич, члена Правления, Генеральный директор АО институт «Челябинский

Промстройпроект»;

8. Носаев Александр Владимирович, член Правления, Главный инженер ООО «УралАЗпроект»;

9. Феронский Владислав Викторович, независимый член Правления.

Общее число членов Правления – 13.

Присутствуют – 9.

Кворум имеется.

Повестка:

1. О принятии в члены Союза.

2. О внесении изменений в реестр Союза.

Вопрос 1.

 О принятии в члены СПО Южного Урала.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о принятии в члены Союза, согласно категориям

объектов, указанных в заявлении, следующую организацию:

№

п/п

Наименование организации ОГРН ИНН Дата подачи

заявления

1. Индивидуальный предприниматель -

Бушуев Олег Викторович

320745600108863 740700311310 15.04.2021

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Штадт Констракшн

Менеджмент»

1207400043146 7453338390 16.04.2021

Рассмотрели:

Представленные организациями документы, акты плановых проверок, дополнительные материалы,

поступившие от заинтересованных организаций.

Решили:

1. Принять в члены СПО Южного Урала согласно категориям объектов, указанную в заявлении,

следующую организацию:

№

п/п

Наименование

организации

Основание ОГРН ИНН

1. Индивидуальный

предприниматель -

Бушуев Олег Викторович

Заявление от 15.04.2021г

ВВ – Первый (не превышает 25

миллионов)

320745600108863 740700311310

2. Общество с ограниченной

ответственностью

«Штадт Констракшн

Менеджмент»

Заявление от 31.03.2021г

ВВ – Первый (не превышает 25

миллионов)

1207400043146 7453338390

2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой

организации сведениями о принятии в члены СРО указанных организаций.

3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом решении в

орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о принятии в члены

Союза указанных организаций.

Проголосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 2.

 О внесении изменений в реестр членов Союза.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о внесении изменений в реестр членов Союза.

Решили:

1. Внести изменения в реестр членов СПО Южного Урала, согласно заявлениям, следующим организациям:

№

п/п

Наименование организации Основание ОГРН ИНН Дата

принятия в

члены Союза

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«СК УралПроект»

Заявление о

внесении

изменений в части

юридического

адреса

1037400577136 7404035820 21.02.2020

2.

Общество с ограниченной

ответственностью «Альянс

инженеров и проектировщиков

Урал»

Заявление о

внесении

изменений в части

категории

объектов

(добавление

ООТС)

и в части

компенсационного

фонда ВВ

 До 50 млн. руб.

(2 уровень)

1196658005961 6686112475 05.11.2020

3. Общество с ограниченной

ответственностью Институт

«Промышленное

проектирование»

Заявление о

внесении

изменений в части

юридического

адреса

1167456104298 7447264214 08.12.2016

4.

Общество с ограниченной

ответственностью «СтройГарант»

Заявление о

внесении

изменений в части

категории

объектов

(добавление

ООТС)

1084510001278 4510024775 08.09.2009

2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой

организации сведениями о внесении изменений в реестр СРО указанных организаций.

3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом решении в

орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о внесении изменений в

реестр указанных организаций.

Проголосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Председатель Правления          С.Ф. Якобюк

Секретарь            Г.Е. Якимова